Horum ergo minimorum cura,eft virtus & per=
fectio maxima ; urnonimmeritd Sanctus Chry-
foftomus pronuntiaverit , quod in minimis fie
perfetio ; quia revera fine minimis non eft per-
fe&tio. In hac curd quales fimus nos, quam multa
quotidie, defeGtu hujus curz, lucra perdamus, in
quantis quotidie defectibus inveniamur , acriter
quifque noftrim difpiciat, & omni , quimeliori
ratione poterit,emendationem, hoceft, minimo-
fum curam proponat.
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de [oliditate virtuis 1
Enervatur pracerea Virtutis {oliditas fuperbis,
& {ui quadam repuratione aur amore, atque appre=
tiatione & complacentid. Que res plits quim no-
ta eft, nec indiget longd non dico tradtatione -, fed
etiam confideratione,  Perfectus enim longiflimé
abefle debet d fuperbia & fuiamore. Neque tamen
ullus ftatus eft, cui plus, cui pertinacits, cui dolo-
fiis infidietur, perniciofioraque minetur amor {uf
& fuperbia, quam eft ftatus perfectorum ; aded, ue
nulla fit eis pugna magis gravis , nulla magis ti-
menda, nulla magis (cienda, &in ufu habenda, at-
que cum fuperbid,  Et perfetorum quidem efler
proprium, ita perfectosefle , utfuperbiz vitium
poflint nongimere, immdira, ut nullum vitium
minus, quam fuperbiz deberent timere ; tamen fe-
cus evenire certum eft, & maximum periculum
maxime perfectis, ab altitudine diei 84 Dzmonie
meridiano, hoc eft, a fuperbia creari notorium eft.
Quo in paflu nihil poft Dei gratiam homini (uffra-
gari poteft melitis qudm fufmer germana cognitio,
& ex cognitione neceflariod confequens vera atque
jufta {ui aftimatio, hujilque zftimationis perpe-
tua ob oculos fuos propofitio , & practica ubique
ejuldem applicatio, & ad omnes {uperbiz , com-
placentiz, vanzque glorie motus & affultus obje-
¢atio. Quifquisin {uinihili aby(fis bene verfatus,
bene vagatus, bene peritus eft ; quilquis novit fuum
efle, efle non efle, fuum pofleeflenon pofle, fuum
valere efle non valere, fuum habere effe non habe-
re, fuum {ufficere efle deficere , fuum mererieffe
non mereri, {uum bonum effe malum, (uum verum
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efle falfum, fuam feracitatem effe fteriliratem, futim
fructum efle peccatum, (uam vitam effe mortem,
fuam beatitudinem effe miferiam, fuam lucemefle
tenebras , fuam f{apientiam efle ftultitiam, fuam
prudentiamefle errorem ', fuam (an&itatemefle
malitiam , fuum honorem effe contemptum , fuum
soeritum effe fupplicium, fuam laudem effe confu-
fionem, fuam poflefflionem effe nihil de fuo,
omniade alieno efle & habere, omnia alteri debe-
re, totum alienum effe , fuam exiftentiam effe non
exiftere, & ad nonexiftendum continuo tendere at-
que ruere, & pondusin praceps ruinamque {uam
efle:hac,inquam , quilquis novit, & in veritate
novit, is{uperbire, is fe amare & regutare, & ap-
pretiare non novit. Similiter quilquis novit Deum
efle fontem fui efe, ex Deo (e habere quod habet;
pofle quod poteft , agere quod agit, mereri quod
meretur, manere quod manet , cogitare quod co-
gitat, moveri quod movetur, velle quod vult , du-
rare quod durat; quifquis novit, non folum gra-
tiam & {upernaturalia bona gratiz efle fibid Deo,
fed etiamnaturam ipfam {uam, omniaque natura-
liabona fibi non debita efle, fed gratis donata, &
proindeipfam quoque naruram fuam fibi efle gra-
tuitam atque gratiam; quifquis novit,fe magis Dei
effe quam fuum , ' magis Deo efle quam fibi, imé
totaliter Deo, nullatenus fibi, nec proprer fe; ma-
gis Deo fubefle quam ibi, magis, immo totum ex
Deo pofle & agere, ex (e autem nihil pofle nihil-
que facere; quifquis novit, etiam libertatem {uam
efle Dei fervam ; etiam cum libere aliquid vule,
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de foliditate Virtutis. 169
illud liberé magis Dei, pluribiisque nominibus Dei
effe, quam fuum fuzque libertatis ; ipfum confen-
fum fuumin bonum aliquid , Dei magis quam
fuum efle, Debdque deberi, nonipf, etfi non fing
ipfo; quifquis novit, id,quod bonum aliquid & re-
&um novit, appetit, eligit, facir, perficit, perfequi-
tur, perfeverat, qudd occafionem, quod potefta-
tem, quod actum ipfum haber , hoc rorum ex Deo
efle, Dei efle, & magls hominem per Deim, qudm
hominem per {e habere; quifquis novir,quod bona